муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 11»
(МБДОУ №11)
660077, г. Красноярск, ул. Весны, 16, тел.228-07-70, dou11@krskmail.ru

ПРИКАЗ

№ 87/1		         	                                                                               29.03.2024г.

«О проведении процедуры
ВСОКО в 2023-2024 учебном году»

 В целях выполнения требований п.п.13 п.3 ст. 28 Федерального от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению функционирования внутренней системы оценки качества образования в образовательной организации, руководствуясь Уставом МАДОУ№11

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План-график проведения процедуры внутренней системы оценки качества образования в МАДОУ№11 в 2023-2024 учебном году (Приложение №1).
2. Создать рабочую группу ВСОКО в составе:
Председатель Сухих Светлана Михайловна
Члены: Власова Надежда Евгеньевна – заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе;
Сашина Светлана Сергеевна – старший воспитатель;
Егорова Татьяна Карловна – воспитатель
Исаева Евгения Викторовна -  воспитатель
Арбузова Надежда Николаевна – воспитатель
Ерикова Елена Александровна – музыкальный руководитель
Пашковская Анастасия Владимировна – педагог-психолог.
3. Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования в МАДОУ№11 с 01. По 14. 2024 года
4. Заместителю заведующего по УВР Власовой Н.Е. обеспечить размещение настоящего приказа, плана, графика и аналитической справки по результатам проведения процедуры ВСОКО на официальном сайте МАДОУ№11.
5. Обеспечить содействие в получении членами рабочей группы первичных данных для определения уровней качества образования в МАДОУ№11 и участие родителей (законных представителей) воспитанников в определении уровня их удовлетворенности.
Ответственные педагогические работники МАДОУ№11.
Срок исполнения 01.04. - 05.04.2024г.
6. Контроль за исполнением плана ВСОКО возложить на заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе Власову Н.Е.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ№11 _______________________ С.М. Сухих
С приказом ознакомлены (согласны):

ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу №87/1   от 29.03.2024

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Издание распорядительного акта о проведении процедуры ВСОКО и создании рабочей группы
	Март 2024
	Заведующий МАДОУ№11
Сухих С.М.

	2
	Проведение разъяснительной работы среди педагогов и родителей (законных представителей ) воспитанников о порядке проведения процедуры ВСОКО
	18-29.03.2024
	Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе
Власова Н.Е.

	3
	Изучение объектов ВСОКО (сбор, структурирование, обработка и систематизация полученных данных )
	05.04.- 13.05.2024
	Рабочая группа

	4
	Подготовка аналитической справки по результатам проведения ВСОКО
	14.-20.05.2024г.
	Рабочая группа

	5
	Представление результатов ВСОКО на педагогическом совете МАДОУ№11
	27-29.05.2025г.
	Заведующий МАДОУ№11
Сухих С.М.

	6
	Принятие управленческих решений направленных на повышение уровня качества образования и устранения дефицитов, выявленных в ходе ВСОКО
	30.05-14.06. 2024г.
	Заведующий МАДОУ№11
Сухих С.М.
Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе
Власова Н.Е.

[bookmark: _GoBack]